dis lapidibus deorsum inclinati  
terre pms ceruicibus inhere  
rent: et omnes secundum unum  
augq; corporis motum immobiles  
et obstinati pducant. et o  
nus suum iuxta apli septem  
vnuquisq; portaret. **D**um  
hoc fere per unum hore spa  
cium ageretur. et acti per  
varios modos nexibus super  
numis astricti teneretur: ce  
perunt omnes iam immo dolore  
fatigati. absolucione suorum  
membrorum humilitate petere.  
seque credituros si absolueret  
clamae. **T**unc sanctus eucharis  
iterum oratione ad dominum sum  
dens. omnem illam rebellantem  
multitudinem a vinculo dolo  
ris absoluit: et ad priorem sta  
tum reddita sanitate restituit.  
**B**ene autem scribitur de  
electis dei in psalmo. **S**i  
consistant aduersum me cast  
ra: non timebit cor meum.  
**E**t iterum apulus. **S**i deus p  
nobis. quis contra nos. **E**t  
moyses. **D**eus pugnat pro  
nobis. **H**oc viso miraculo  
omnes puer se ad pedes sanctorum  
puolucetes. rogabant ut eis  
via salutis ostenderet non differ  
ret. sed quid illis pro eorum rem  
pacione agendum. quid ue vi  
tandum esset. cauis m sinua  
ret. **P**ost hoc facto silencio  
beatus eucharis ait. **R**e  
cessarium vobis est dilectissimi  
ut errorem in quo hactenus co  
uersati estis penitus relinq  
tis: et ad verum omnipotentem de  
um toto corde vos conuertatis.  
**E**rror est enim maximus et dya

bolica fraude hominibus persuas  
lapides et ligna et manu fac  
ta ydola. superba et muta ac sen  
su carena colere: et creatorem  
omni rerum visibilium et inuisibilium  
net agnoscere net adorare.  
**H**uius quippe vana dya  
bolus primus auctor: quod omni sceler  
tum atq; errorum ipse est muctor.  
**H**ocq; idcirco hominibus studet p  
suadere: ut quod ipse a veritate  
con conditore suum se extolle  
do oberrauent. omnes sibi co  
suetos in eodem errore p  
noscere introducat. **A**b ma  
nibus contra hominem per mu  
dia exarsit: et eum aduer  
sus precepta dei sui agere cal  
lide persuasit. **P**rimus etiam  
parens ut inuocet et imor  
lis est creatus: et totus corrup  
tionis ignarus. **I**n paradisi  
quoque gustum amertatis est  
positus. ubi assuecat verba  
dei audire. batis angelis  
mundicia cordis et celsitudi  
visiois inter ligna vana  
tas aspiciere. et eorum fructus  
vno tantummodo interdito deli  
tabilitate pape. m lilia et so  
sas ceterosq; inaccessibiles  
flores deambulare. et ex hys  
suauissima odore naribus  
attinere. luce vide pcur  
nocte habere incognita: semp  
de beneficijs creatoris sui gra  
de. et omne molera uel tristitia  
ignara habere. **H**ic tamen  
q; diabolus dignitate no  
ferens. egit arte nequissima  
ut homo in tanta sublimitate  
positus. mandata dei sui neg  
ligent postponeret: et de sua

tu lignu veni obediret come  
 deret. Cui ille p̄hdolor con  
 senas. statim innotuitatis  
 veste p̄natus. a celstidie  
 priors dignitatis cecidit: et  
 a paradisi gaudijs merito sue  
 p̄niamois p̄ictus. I hui⁹  
 etly atq̄ certatis erupna  
 deuet. Ex au⁹ carne om̄e  
 genus huānū p̄pagatū pressat:  
 et ab illo sicut origine nasce  
 di. ita enā ab ipso maum  
 p̄candi sup̄sit. Post hoc dy  
 abolus se victore eē cōspicēs  
 sup̄ p̄da sua quā fraudulēt  
 muasat. sicut leo rugiens  
 senebat. et q̄ antea in pa  
 diso hōi velut minor ac sub  
 iectus suggererat. postea iā  
 sibi per consensu p̄stato.  
 atq̄ a paradiso erigentib⁹ me  
 ritis expulso. sicut dūs im  
 pibat. Quap̄t ad tanta  
 insamā hoies p̄durit. ut na  
 dignitate quidem condiciois  
 intelligeret. nec deū ac cre  
 atore suū uel ex agmāoe uel  
 salū in mēte haberet: sed po  
 nus dicerent ligno deus nos  
 t̄ es. et lapidi uel aucūq̄ me  
 tallo. aduina nos q̄ potens  
 es. Cū ergo dyabolus p̄ vari  
 a detrapionū geneā in mū  
 do crassaretur. et eū sibi sub  
 iectū esse gloriaretur: tandē  
 omnipotens deus condolens  
 huāne miserie. filiū suū in  
 deitate sibi coeternū et cōsub  
 stāiale misit in mūdū. ut  
 hui⁹ miserijs tandē finē im  
 poneret: et captiuū hōiem de  
 crudelissā dyaboli p̄tate in

selcordit̄ liberaret. Hic uob  
 altissimū filius. per quē oīa  
 creata sūt. et sine quo factū  
 est nichil. q̄ in sua p̄tate vi  
 del ab hōibus non potuit.  
 visibile se ex castissima virgi  
 ne carne assumēdo exhibuit.  
 p̄ticeps quidē factus nr̄e na  
 tūe. s̄ alienus ac remotissim⁹  
 a consorcio totius culpe. Hūc  
 ergo cū vidisset dyabolus  
 sanā doctnā populis p̄dicā  
 te. perata relapante. regna  
 celozū p̄detib⁹ p̄mittetem  
 cecos illuante. leprosos mū  
 dātē. palucos curante. mor  
 tuos suscitātē. surdis auditū  
 reddetem. et omne languore  
 uel infirmitate sanātē. erpa  
 ut quidē in eo et puritatis  
 innocētiā. et diuinorū ope  
 rū excellētiā: s̄ q̄ eū simile  
 mortalib⁹ vidit hūc deū eē  
 dubitauit. Unde et aduer  
 sus deū crudelissimos p̄secu  
 tores exortauit. qui ei⁹ doct  
 ne resisteret: et cōtumelie  
 affectu p̄brosa morte occide  
 rat. Sed q̄ ad hoc ī mūdū  
 uenerit. ut nō solū cōtume  
 lias. sed ip̄am mortē p̄ nobis  
 subiret. non recusauit v̄mā  
 cula. flagella. sp̄uta. cōiucia  
 sustine: ut nos ab eternis  
 obp̄bens eriperet. Demde q̄  
 agnus māfuetissimus ad  
 victimā ē ductus. crua af  
 fixus. et velut hostia mūdū  
 fima p̄ salute mūdū deo p̄i  
 est oblati⁹: cōsumatq̄ pas  
 sioē ī sepulchro ē positus.  
 qui tercia die nō solū a mor

tus resurrexit. venit etiam ipse  
auctore mortis dyabolū igne  
is catenis ligatū in eterna  
dāpnatione retrusit. Post  
het discipulis suis per dies  
quadraginta in multis argu  
mentis apparuit colloquens  
cū eis et cōnestens: atq; ipso  
die quo ascensus erat in  
celū. illis ita p̄cipiens. cū  
tes docete omnes gentes bap  
tizātes eos in nomine patris et fi  
lij et spūs s̄c̄i: et hoc dicens  
videtibus discipulis suis pe  
netravit celos. et sedet ad dex  
terā patris. Exinde decimo  
die post ascensionē eius. il  
lis in vno loco cōsistentibus.  
atq; orantibus. spm̄ scm̄ in igneis  
lmguis super eos misit: et  
sciētiā omni lmguarū eis de  
dit. Quo repleti et cōforta  
ti ceperunt mor̄ magna  
dei predicāre: et per orbem  
diuisi verā salutē cūctis ge  
tibus annūciāre. Ex quibus nūc  
beatus petrus p̄nceps ap̄lo  
rū eius. in vrbe roma hanc  
fidē constat p̄dicat. et eam  
hactenus in errorū tenebris  
manente. radio sc̄ssime doc  
trine illustrat. qui etiā nos  
ad istas regiones misit. ut  
vobis eandē fidē annūciem⁹  
et viā salutis per quā ad ce  
lestē patriā p̄gitur fidelit⁹  
demonstremus.

**H**ec p̄dicāte s̄c̄o euchar  
ia cōpuncti sūt corde:  
ut se nūq; talia audis  
se uel cōpisse testati sūt.  
Assuit etiā huic salutifere  
annūciatōi diuine virtutis  
cōfirmatio: et eā mor̄ sub

seruata est suspendi miraculi  
attestatio. Quia sicut in eodē  
spectaculo quedā vidua noīe  
albana genere p̄clara. reba  
opulētissima. treuerorū sena  
tu fulgens. viduitate religi  
ose custodiens: que a famu  
lis illuc cū festina cōse cure  
tibus triste accepit nūciū.  
videlicet vnicū filiū suū que  
domū reliquerat infirmū. re  
deunte ad vitalia dolore cō mor  
tuū. Quod illa audiens: in  
sit se statim cū lacrimis ad  
pedes s̄c̄i eucharis dicens. Ob  
secro te renouator nr̄ vr̄bis.  
et illuinator totius gentis. ut  
mei misere iā his orate mi  
sereris: et viscera pietatis su  
per me miserissimā habere  
digneris. Super eā marito  
sū viduatū: et heu hodie  
miserabiliter vnicū filiū morte  
sua destituta. Quod si eā re  
suscitaueris. scias me certis  
sime post hoc p̄ceptis tuis  
libentissime obedire: et cum  
ipso filio meo ac tota familia  
in xpm̄ tuū credere. Hinc  
gemitibus motus beatus  
eucharis ibat cū illa: et  
p̄ tanti miraculi nouitate  
cū eo turba copiosa. Cū vero  
illuc p̄uēisset: assumptis se  
cū beatis valerio ac matno  
domū introuit. p̄plo expec  
tante euentū rei. Et prius quā  
de genua flectens in orationē  
se dedit: ac demde ab orati  
one surgens ad corpus exam  
ine accessit tenensq; manū  
eius cū fiducia dixit. Quoti  
bi uiuens. ut noīe ih̄u xpi

vidue sua  
quodammodo demoni  
Quidam nocte affe  
quodammodo vidua  
vultu digne  
miseris uisibus  
manu ferrentan  
In vni qu  
seru sūt dei  
et p̄ter vram salu  
Et ideo si  
ad vitam et

qui vnicū filium vidue sua  
 virtute resistit. Tu quo  
 q̄ ad p̄ntē lucē redeas. et  
 deinceps relicto demonū er  
 rore. mentore tuū recta fide  
 recognoscas. Qui redeunte  
 aīa statim surrexit. et non  
 dū per fidē imbutus. deo q̄  
 cū agere cepit. Quē assu  
 mens scūs eucharis scām  
 ext. domū duxit. et coram  
 om̄i populo viuū et totius  
 infirmitatis exptē matri  
 ressignauit. Tūc oēs qui  
 aderūt magnis vocibus  
 ceperūt clamaē dicentes.  
 Vere magnus et potentis  
 simus deus xp̄ianorū esse  
 pbatur. qui talia signa et  
 mirabilia per famulos suos  
 xp̄us opatur. Eodē die bap  
 tizata est albana cū filio ac  
 tota familia. et de populo  
 nō turba modica. Domus  
 vero eius. non post multos  
 dies a scō eucharis etiā est  
 constituta.

**D**est her quidā nobi  
 lis eiusde vrbis sena  
 nator vidit sopmū.  
 ad salutē aictorū curiam p  
 futuri. Quadā nocte asper  
 it per sopmū quēdā vrsū  
 coram se stante. vultu elegā  
 tē. splendidissimis uestibq̄  
 coruscātē. cruceq̄ inre equi  
 magis ī manu ferentem.  
 ac sibi dicētē. Isti viri qui  
 huc venerūt serui sūt dei  
 exēsi. et ppter vram salu  
 tē huc destinati. Et ideo si  
 mortē euadē. et ad vitā et

nā vultis puenire. omnia  
 quecūq̄ vobis dixerint fac  
 te. et p̄ceptis illorū cū om̄i  
 deuotionē obedite. Et her di  
 cens. ab oculis eius sublatus  
 est. Facto at mane. conuoca  
 tis cūbus. narrauit per or  
 dmē semor que per somp  
 nū vidēat. quoz audierūt.  
 Qua relacōe facti. ceperūt  
 certati ad scōs dei curare.  
 et sacri baptismatis vnda  
 siant expetere. Tantaq̄  
 fuit per dies tres ad illos  
 populi concursio. ut ī flūie  
 q̄ per mediā ciuitatē cur  
 rit eos baptizaret. nec alit  
 eorū oppressione ferre susti  
 neret. Unde et accidisse  
 creditur. ut ex eo tempore  
 ip̄e riuulus ob infusione  
 sacri olei. deriuatiue oliua  
 nūtipetur. Interi ciuitas  
 a pollucōe pdolorū mūda  
 tur. error supsticiosus abi  
 atur. destruantur demonū  
 are. fabricatur per loca xp̄i  
 ecē. psonat late p vrbem  
 tuba salutis. omesq̄ mutat  
 ac pulsat ad grām credulita  
 tis. Arms fidei cōn spūaliū  
 hostiū insidias vndiq̄ mūm  
 tur. ymnus nouus m̄ publi  
 ce cantur. et que antea cre  
 atore suū nō cognoscedo e  
 rat adulteria. ip̄a se per fidē  
 conuertendo. facta ē xp̄i sancti  
 tissima sponsa.

**A**cidit at die quadā  
 dū deo dilectus ponti  
 fer. ut semper solitus  
 adhortacōis grā mediū cui

spualibus quoque equeque pau-  
 rate. Ad beatum vero valeri-  
 um dicit. Comendo tibi sint  
 linc sponsam xpi. etiam  
 videbit eius qm in istis re-  
 giombq acqsum eius virtu-  
 te. ut illa caste custodias:  
 et nullis errorib[us] decep-  
 aonibus in diebus tuis pol-  
 lum spuas. Mensura ewage-  
 lici tritici. sicut fidelis ser-  
 uis et prudens dmice fami-  
 lie largit[ur] erog[um]. Comissa  
 tibi talenta i eis fidelit[er] mul-  
 tiplica: ut du iudex ratione  
 pone cu seruis suis veniat.  
 non ut seruis neq[ue] et desi-  
 diosus p[er] m[er]itis talens pu-  
 maris. s[ed] potius p[er] duplica-  
 tis th[es]auris. ad gaudium dm  
 tu felicit[er] m[er]itoducaris. Hec  
 dicente s[an]cto eucharis. subito  
 qui aderant cernentibus aut  
 tis lux clara uelut fulgur  
 emant: ac pene per unius  
 hore spaciū tota illam cellu-  
 la eius arcufulsit. At ille  
 uale dicens fratribus. reprop-  
 sisq[ue] reueret oculis. reliquit  
 hoc triste seculū: et cu ipa  
 luce. vi. idus decembris la-  
 tus migravit ad xpm. Tūc  
 discipuli p[er] eius exitu sacras  
 equeque celebrauerunt: et  
 corpus eius in ecclia que est  
 ecclia mema ciuitatis. ad me-  
 tidiana plagā sita. cu ymis  
 et p[er] lacrimis sepulture  
 tradiderunt.

**D**est venerabile obitu  
 s[an]cti eucharis. beatus  
 valerius i m[er]itū

sacerdotale successit: illudq[ue]  
 per quinquaginta annos s[an]cte uiue-  
 do. et uerbu[m] uite p[re]dicado p[er]  
 batissime cepit. In quo uide-  
 licet temp[or]is spacio multos  
 ad dnm populos. signa mag-  
 na et stupenda prodigia exer-  
 cendo conuertit: et ad cogni-  
 tionē catholicę fidei saluber-  
 rima instigatioe p[er]duxit.  
 Qui etiā tam studiosissime  
 uerbo p[re]dicatiois instabat:  
 ut iā tunc pene per galliā  
 ac germaniā xpianam paga-  
 nos et numero superaret et  
 religioe. Erat naq[ue] doctri-  
 na eius singulis congrua:  
 auctisq[ue] audientibus dulcis  
 et g[ra]tissima. Unde ob mel-  
 listuā sermonū eius faci-  
 dia. v[er]oq[ue] ad eū populi cō-  
 fluebat: et saltem aliquod  
 uerbu[m] ex ore eius audire cu-  
 piebat. Quāto uero ad pri-  
 ores mores p[er]tinuit ut breui-  
 t[er] narrem. fuit cogitatioe  
 mundissimus. uerbo utilis et  
 discretus. opacioe nichilom-  
 nus irrephensibilis et pa-  
 pius. ac sic per actiua uita  
 singulis copassioe exiit p[er]-  
 minus. ut tamē p[er] ceteris con-  
 templatioe eet suspensus:  
 et i contemplatioe positus nō  
 deserebat finitā cōdestensi-  
 one uite actualis: nec etiā  
 i actione submissus: recede-  
 bat a sublimitate cōtemplaci-  
 ois. Quisq[ue] salutaria mōta  
 sui magistri recto tramite  
 sequēs. ewagelici tritici dmi  
 ce familie fidelit[er] dispesant.

et credita sibi talenta spali-  
augmentis cotidie multipli-  
cauit.

**Q**uoniam vero hys profectu  
in gradibus usque ad  
venerabiles canos per-  
uenisset et iam consummatio  
sui cursus appropinquaret: qua-  
dam nocte apparuit ei beatus  
eucharis per visionem dicens.  
Tempus iam instat finis va-  
leri resolutionis tue: et pata-  
sunt gaudia retributionis et  
ne. Patet et tibi ianua ce-  
lestis regni: quam post hanc  
horam quinto die gratulabundus  
ingredieris. et de concessis  
domini tui beneficiis sine fine  
letaberis. Quapropter maternum  
agone tuum non cooperatore. tu  
officium successoris constitue: il-  
lusque de visitatione matris quam die  
sui exitus certissimum redde-  
re. Et hoc dicens recessit. Eui-  
gilas autem sanctus valerius. mox  
visu beato materno ceteris  
que fuerant que presertim erant nar-  
tauit. et eis die obitus san-  
ctissimo vultu instare proxi-  
mit. Sequenti vero die vene-  
rabile maternum ad sacerdo-  
tale gradum peruenit: et eum de  
studio commissi misterii dilige-  
nter instruit. Cumque per predictum  
spacium ob famam depositionis  
eius. aduidentes fideles ver-  
bo salutare amonitionis. de-  
esperatio sancte conuersationis in-  
stant instruet. et eos ad salu-  
te animi suam dilataflua ex-  
hortatione patrisque visceribus  
mactaret. illucescere iam quinto

die oratorum ingressus. via  
tunc quod ipse consecraret acci-  
pit: et post hoc extensis  
manibus discipulorum manus sa-  
cris mectis. in kalendas  
february. spiritum celo reddidit.  
Cuius corpus colligentes disci-  
puli. sanctissimo corpori sancti  
eucharis coaptauerunt: et  
iuxta ubi sepultus est cum diu-  
nis laudibus condiderunt. Et  
supra dispositione actu esse  
credimus: ut quorum una mens  
semper in domino erit. eorum corpora  
non sepulchrum ab invicem sepa-  
ret.

**D**estitit decessu sancti vale-  
rii beatus maternus  
pontificale suscipiens  
apicem. cepit per ci-  
uitates et regiones veram  
fidem que in christo est constituit. pro-  
curat. auctos ad viam salutis  
assidua amonitione provocat.  
magnis virtutibus crescere  
signis ac miraculis longe  
lateque coruscant. Et quinto coti-  
dianis maxime fidelium mul-  
titudine plus augeat conspiciat.  
tanto diligentius munusculum  
sibi misterium regulariter ordi-  
nate studebat. Hic etiam quod  
ius est viri magne auctori-  
tatis et prudentie. nichil ta-  
men ex proprio imperio. quasi  
libera utens potestate exerceat.  
Et omnia humiliter ac simpliciter  
egit: communemque se subditis  
studio sancte dilectionis exhibuit.  
In omnibus etiam que probabi-  
litate gesserat. non suam. sed  
christi gloriam quesivit: quibus

mē cetera scāri virtutū exer  
 ana pmissimus existens.  
 consolabatur afflicto: pa  
 uit ex hys que habebat ege  
 nos. ueluit nudos. rede  
 mit captiuos. suscepit pe  
 grinos. errantibus uia salu  
 tis misericordit ostendit.  
 desperatis spem uenē **spem**  
**uēne** consequēde clement  
 pmissit. Curatos uia mag  
 datorū dei semper ad ante  
 ora impulit. in eadē remo  
 tates uerbo exhortationis  
 instigauit. et mō docendo.  
 mō exhortando. mō sustine  
 do. modo ī piculis se obia  
 endo. omnibus indefinēter  
 pio solamine occurrit. **Hys**  
 itaq; atq; alijs huiusmodi bo  
 norū operū studijs fultus.  
 ad scām ac laudabile senec  
 tute puenit. et sicut quadra  
 ginta diebus iacuit ī sepul  
 cro. ita enā totidē annos  
 mansit ī sacerdotali mīste  
 rio. **Is** itaq; solitus erit  
 per nocturna quietē. locū  
 ubi corpa scōrū requiescūt  
 silent frēptāe. et ibidē diu  
 cus in orone solus p̄sistere.  
**Unde** dū quadā nocte iuxta  
 more eandē etiā intinet.  
 ibiq; p̄cipuis diurnas laudes  
 celebraret. cepit circa medi  
 ā noctē sopno graui. et ab ī  
 stantia p̄cipm. offendere sepi  
 us lingua tetredai. **At** ille  
 in subello qd̄ ibi erat con  
 sidens. infiris ad genua  
 cubitis. mē utraq; manus  
 scām caput reclinauit. et

paululū sompno cedens celeri  
 ter obdormiuit. **Statimq;** ap  
 paruērit ei per uisionē scūs  
 eucharus et beatus ualerius.  
 clarissimus uultibus splen  
 detes. sacerdotalibus m̄filiis  
 coruscates. coronas singu  
 las cōsis. **et** h̄is ac ceteris  
 odoriferis floribus mirabi  
 li arte intextas. ī caputibus  
 gestates. consimile ei scētū  
 demonstrantes et dicētes. **Et**  
 ce matēne sicut olim tibi  
 p̄missimus. ita an̄ die dor  
 miaois tue uisitadi grā ad  
 te uenimq;. **Quē** ergo gau  
 de et letare. q̄ die tertia ex  
 hoc seculo migrabis. et ad  
 menarrabilia d̄ni tui gau  
 dia introibis. **En** ceterē p̄  
 my tui incorruptibile coro  
 nā. que a paradiso p̄petue ame  
 nitatis ē sumpta. et a xp̄o  
 per nos famulos suos desti  
 nata. an̄ flos nūq; mar  
 cescat. an̄ odor nūq; a sua  
 uitate defiat. an̄ p̄seuerā  
 cia finē non nouit. quā  
 post corrupcionē p̄ntis ui  
 te incorruptabiliter possidebis.  
 et ī consp̄tū regis regum  
 cū ea laureatus eternaliter  
 p̄seuerabis. **Hys** dictis  
 mor disparuerūt. **Ille** at  
 a tenuissimo sompno emigi  
 lans. ualde quidē letus de of  
 tensa sibi uisione extitit. sed  
 statim adesse corpus molestā  
 sensit. accersitos m̄stro cū  
 eius adiuuante ad cellulā  
 rediit. et scōrū familiaribq;  
 discipulis hoc qd̄ sibi osten  
 sum fuerat retulit. **Die** at

crastina conuocata ad se fratrum  
cetera cepit eos studiose  
de fidei integritate amone  
et ad eos eorum ad celeste desi  
derium delectabilibus verbis  
accedere. ac per totum die sa  
lutaia monita eis dare no  
cessans. usque ad octauam hora  
subsequens noctis sermone  
exhortatorum perit. et post  
reliquam noctis superat in  
psalms et ymnis cum frat  
ribus iniegit. Post pullozum  
vero cantum instante iam die  
venit desuper clara vox cunctis  
qui in ipsa cellula erant au  
ditibus dicens. Materne  
dilecte dei veni. Qui mox  
quasi assuetam vocem audiens:  
conuersus ad articulates fra  
tres ait. Valere filioh me  
i et viscera mea. Ego enim  
iam migrabo: et in patria scilicet  
amplius vobiscum non ero.  
Et hec dicens. commuone  
domina sacramenta accepit: statim  
que sanctam animam exhalauit. **U**  
nig absolute huius que presentes  
erant fideles. condignas  
exequias expleuerunt: et eius  
corpus non longe a reliquis  
sanctorum eucharie ac valery ho  
norabiliter posuerunt. die  
xviii. kalendis octobris:

**H**ec de gestis sanctorum per  
post exadium treuerie  
orbis. relictis anes  
diligentius perscrutantes sp  
sim in cartulis scripta mue  
nimus. Que in unum redac  
ta: vtilitati legentium tam p  
n

cum que futurorum fidelitatem comen  
dauimus. Et quibus in patria li  
bello pauca de eorum sanctissi  
mis actibus. propter casum  
superius memoratum conti  
neat: credendum sine dubio  
est. multas virtutes dum adque  
in corpore videret per eos dominum  
exeruisse. quando nunc usque ad  
reliquas ipsorum hoc idem non  
cessat agere. **P**atet in eodem lo  
co ceia scripta illuminant: ego  
ta sanatur. deo nos ab obse  
sis corporibus fugatur. varie  
que infirmitates tam anime quam  
corporis curatur. Et quicunque  
illuc pro desiderio ac fidei  
deuotione venit. ibi dominum  
per merita ipsorum de quibus  
que ueritate exorauit. non  
solum ea que postulauit con  
sequitur. verum etiam huius pon  
ora se precepisse letatur: pre  
tante domino nostro ihesu christo. qui  
cum patre et spiritu sancto uiuit et  
regnat deus. per infinita  
secula seculorum Amen. **Explicit**  
**vita sanctorum eucharie valery et**  
**materni episcopi. Passio sancte**  
**luce virginis et iunioris sue.**

**O**mnium per  
vniuersa  
sialie p  
na. beatis  
sime virginis  
aghathe fa  
ma crebra  
ceret. et sicutianus plus  
per milia prope quadraginta  
quibus ab urbe cithanensium  
pergeret. ad sepulchrum sancte vir

gims agathe venerandū: cō  
 tigit lucā venerabile vir  
 ginē nobilissimā syracusa  
 norū simul pergere festum  
 tatis grā mutare cū matre  
 eutychia: que per ānos qua  
 tuor fluxu sanguis fatigata  
 nullo poterat medicorū reme  
 dio liberā. **I**gitur dū passi  
 ois misteria ageretur. hec  
 ewāgelij lectio fuit. tactu sim  
 bue vestimēti xpi muliere  
 a fluxu sanguis saluatam.  
**E**t dū hec lectio ventaretur  
 dixit sctā lucia matri sue. **S**i  
 credis mat' hys que leguntur  
 crede agathā passā p xpi noie  
 hoc meruisse. ut semp i pñ  
 ti eū habeat p anō noie pas  
 sa ē. **C**ontinge ergo sepul  
 chū eius credens: et libeā  
 bas. **I**gitur cū pactis om  
 bus populus abcessisset.  
 p̄stiterunt se ante sepulchū  
 virginis mat' et filia: et ce  
 perunt cū lacrimis flagitare  
 suffragiū. **I**nterea dū ora  
 nois phytas tenditur. sop  
 nit lucia virgo arripuit: et  
 vidit in sompnis beatam  
 agatham in medio āgelorū  
 gemis ornata stāte ac dice  
 te sibi. **S**oror mea lucia v  
 go deo deuota: quid a me pe  
 tis qd ipā poteris prestare  
 cōtinuo. **R**ā et matri tue  
 fides tua subuenit: et ecce  
 saluata ē. **E**t sicut per me  
 ciuitas cathanenſiū sublima  
 tur a xpo ita per te syracu